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MINISTRJIA PIRDENI NE FORUMIN STRATEGJIK TE BL D NE

FOKUS INTEGRIMI | BP
Ministri i Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, Znj. Adea Fllrdenl
ishte pjesé e delegacionit t& drejtuar nga Kryeministri Edi Rama né Fc:rumln
Strategjik té Bledit 2024. Diskutimet e forumit “Njé Boté me realitete paralele® u
pérgendruan ne céshtje kritike pér rajonin, si siguria, té drejtat e njeriut dhe integrimi
| Ballkanit Perendimor ne Bashkimin Evropian. Pjesémarrésit theksuan nevojén e
bashkepunimit pér té ndértuar njé té ardhme meé té sigurt né njé kohé kur bota
perballet me konkurrence, pasiguri dhe konfliktie. Né panelet e organizuara, u
diskutua roli | BE-s&€ ne pérballimin e sfidave globale. Pjesémarrésit nénvizuan
nevojen per njé politiké té jashtme mé t& unifikuar pér té adresuar konfliktet dhe
permirésimin e marrédhenieve ndérmjet BE-sé dhe vendeve té Ballkanit Peréndimor

Programi i Zhvillimit t& Lidershipit, njg nisme _
Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, né bashl ,
Bashké&punimin Austriak pér Zhvillim, ka vijuar gjate Mua
trajnimit. Programi po trajnon intensivisht mbi 400 drejtues te .,_ Ihe
pér té nxitur frymén e bashképunimit brenda ekipeve te admlnls‘l:ra
Iniciativa ka pér géllim té pérmirésojé kapacitetet drejtuese dhe menaxh o=l
pjesémarrésve duke u pérgendruar né zhvillimin e njé kulture té re -:-rganlzatwe qi
favorizon bashképunimin dhe efikasitetin. Bashképunimi né ekip, fugizimi | stafeve,

frymezimi pér pérfshirje dhe menaxhimi i vetes jané disa nga temat e trajtuara ne

program.

B

MINISTRJIA PIRDEHI VIZITON GJIMNAZIN “ASIM VO _ '
ZGJEROJME MODULIN ANTIKORRUPSION NE ARSI

PARAUNIVERSITAR
Ministrja Pirdeni vizitoi gjimnazin “Asim Vokshi”" né Tirang, njé nga 1
zbatohet programi “Edukimi mbi Korrupsionin®. Kjo iniciativé synon n
e brezit té ri mbi vierat e drejtésisé dhe integritetit. Gjaté takimit me nx&n Klasay
t& 10-ta, ministrja theksoi réndésiné e modelimit t& sjelljeve antikorrupsion g *"'7:"-=--13~ "
bankat e shkollés. "Né fillim, ky projekt nisi né katér shkolla té Tiranés dhe tashmeé
éshté shtriré né 12 shkolla né mbaré vendin. Jemi krenaré gé gjimnazi "Asim Vokshi"
eéshté njé ndér gjimnazet gé ka pérgafuar kété ide," - theksoi gjaté fjalés sé saj
Ministrja. Gjaté bashkeébisedimit me nxénésit dhe mésuesit, Ministrja Pirdeni priti
sugjerime per permirésimin e programit, duke theksuar se do té punchet pér ta béré
modulin edhe mé térheqgés
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KRIJOHET KOMITETI | PERBASHKET KONSULTATIV

BE-SHQIPERI :
Ministri | Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin, Znj. Adea Pirdeni,
ishte pjesé e delegacionit t& drejtuar nga Kryeministri Edi Rama né Komisionin
Evropian né Bruksel. Ministrja mori pjesé né takimin ku ishte i pranishém Presidenti i
Komitetit Ekonomik dhe Social Evropian, £. Oliver Ropke, ku u diskutua iniciativa e
Komitetit Ekonomik dhe Social Evropian pér té sjellé mé afér shogérité civile nga té
dyja palet, me géllim pérshpejtimin e mundésive gé lidhen me procesin e
anetaresimit te Shqgipeériseé né Bashkimin Evropian. Brukseli do té krijojé njé Komitet
te Perbashket Konsultativ, i cili do t& monitorojé dhe japé késhilla pér anétarésimin e
Shqgipérisé dhe vendeve kandidate pér BE.
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MINISTRJA PIRDENI TA SH]
PERGIITHSHME TE BE-SE: SHTE]

i :

Ministri i Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsi
né mbledhjen e Késhillit t& Céshtjeve t& Pérgjithshme t& BE- sé,
kryesor i takimit ishte situata e shtetit té sé& drejtés né vendet e Bashkimit.
vendet kandldate per anetaresnm né EE Né fjalén e rnl::-ajtur rnlnlstrja rlaflr ric

dhe profesionalizmit, si dhe pérforcimi i masave ligjore dhe hetimeve administrative né luftén
kundér korrupsionit, jané pricritete absolute té geverisé shgiptare,” theksoi ministrja. Mes
perpjekjeve pér té forcuar mé te] sundimin e ligjit dhe miréqgeverisjen, ministrja Pirdeni
permendi krijimin e Komisionit t& Posacém Antikorrupsion.

FORCIMI | BASHKEPUNIMIT ME INSTITUCIONET SHQ ;

PERFAQESUESI RAJONAL | ZYRES SE UNODC VIZITON M

Pérfagésuesi rajonal i Zyrés sé OKB-sé& pér Drogat dhe Krimin [L.INDDC} P
Juglindore, Z. Danilo Rizzi zhwilloi njé takim me pérfagésues té Ministrit tE snte’
Administratén Publike dhe Antikorrupsionin. Zoti Rizzi u prezantua me té gj
iniciativat e ndérmarra nga MAPA dhe qeverla shgiptare né |uftén kundér
korrupsionit dhe rritjen e standardit té integritetit né institucionet publike. Né gendér
té diskutimit ishin dhe fushat konkrete me té cilat MAPA mund té bashképunojé me
UNODC né vijim.
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